DELIBERAÇÃO DE DIVIDENDOS E JCP 

Em reunião do Conselho de Administração da CSN Mineração S.A. (“Companhia”) 

realizada nesta data, foi aprovada, na forma do art. 30 do seu Estatuto Social, a título de 

antecipação do dividendo mínimo obrigatório, a distribuição de R$ 423.709.933,49 

(quatrocentos e vinte e três milhões, setecentos e nove mil, novecentos e trinta e três reais e 

quarenta e nove centavos), dos quais:  

(a) R$ 259.712.043,31 (duzentos e cinquenta e nove milhões, setecentos e doze mil, 

quarenta e três reais e trinta e um centavos) a título de dividendos intermediários à 

conta de reserva de lucros, correspondendo a R$ 0,0478111034424 por ação; e 

(b) R$ 163.997.890,18 (cento e sessenta e três milhões, novecentos e noventa e sete 

mil, oitocentos e noventa reais e dezoito centavos) a título de pagamento pela 

Companhia de juros sobre o capital próprio, à conta de lucro apurado em balanço 

levantado em 30 de novembro de 2025, correspondendo ao montante total de 

R$ 0,0301908220805 por ação, sendo que, à exceção dos acionistas imunes e

[...]

DIVIDENDS AND INTEREST ON EQUITY DELIBERATION  

At a meeting of the Board of Directors of CSN Mineração S.A. ("Company") held on this 

date, it was approved, pursuant to article 30 of its Bylaws, as an anticipation of the 

minimum mandatory dividend, the distribution of  R$ 423,709,933.49 (four hundred and 

twenty-three million, seven hundred and nine thousand, nine hundred and thirty-three reais 

and forty-nine cents), of which:  

(a) R$ 259,712,043.31 (two hundred and fifty-nine million, seven hundred and 

twelve thousand, forty-three reais and thirty-one cents) as interim dividends to 

the profit reserve account, corresponding to R$ 0.0478111034424 per share; and 

(b) R$ 163,997,890.18 (one hundred and sixty-three million, nine hundred and 

ninety-seven thousand, eight hundred and ninety reais and eighteen cents) as 

payment by the Company of interest on equity, to the profit account calculated 

in the balance sheet as of  November 30, 2025, corresponding to the total 

amount of R$ 0.0301908220805 per share,  and that, except for immune and